

Fullt upp för fartkameror

■ Nästan 4 000 bilister fast i fartkontrollerna 2013 på Tjörn och Orust

STO

3 905 bilister fastnade i fartkontroller och blev fotograferade på de fasta fartkamerorna på länsvägarna 160 och 169 på Orust och Tjörn under 2013. Antalet fartsyndare minskade på Tjörn men ökade på Orust.

■ Det här framgår av den årsstatistik som Rikspolisstyrelsens ATK-enhet i Kiruna tagit fram för hela landet. Statistiken visar att det var färre bilister som åkt fast under 2013 i jämförelse med 2012. Fortfarande är sträckan Myggenäs-Varekil på länsväg 160 en av de 20 sträckor i Sverige där

flest bilister åker fast. Även länsväg 169 mellan Myggenäs och Wallhamn är en sträcka som ligger bland de 50 sträckor i landet där flest drabbas fortkörningsböter.

Fartsträckor

Notabelt är emellertid att sträckan mellan Henån och Rotviksbro (i Uddevalla kommun) är en av de sträckor där antalet fartsyndare ökat mest. Där fick bara 438 bilister böter under 2012 medan hela 1 348 drabbades under 2013.

Den sträckan i Västra Götaland där flest bilister fått böter är E 20 mellan Hova och Bahult i Norra Skaraborg och före ligger enbart tre sträckor i Stockholmsområdet och en i Norrland.

Anders Drugge vid ATK-

sektionen i Kiruna säger att de lägre siffrorna för 2013 i jämförelse med 2012 beror inte på att bilisterna har blivit lagtydigare.

– Knappast. Det handlar helt enkelt om hur mycket vi kör olika kameror på sträckorna. Vårt intryck är inte att färre fick böter i fjol i jämförelse med 2012.

Hög sommartrafik

Många sträckor med höga siffror ligger på västkusten och har en hög sommartrafik, men Andreas Drugge tror inte det har någon större påverkan.

– En viss inverkan kan det ha men knappast någon avsevärd.

Han berättar att när en bilist har fotograferats för att ha kört för fort handläggs

hela hans eller hennes fall av ATK-sektionen i Kiruna.

– Vi lämnar inte över dessa ärenden till lokala polismyndigheter utan de hanteras hos oss hela tiden.

Inte klart var

Trafikverket har nu slagit fast att ett stort antal nya fartkameror skall sättas upp under 2014 och 2015 men Anders Drugge säger att det ännu inte är klart var de hamnar.

– Nej det bestäms i samråd mellan oss och Trafikverket och så långt har vi inte kommit ännu. Det handlar om att sätta upp dem på vägar där olycksrisken är stora.

LASSE ANDRÉE

0303 - 72 82 28

redaktion@lokaltidningensto.se

HALLÅ DÄR ...

... **Albin Otterhäll**, 18 år, från Jörlanda, nionde namn på Centerpartiet i Stenungsunds lista inför valet.

Du kallas "ung och lovande" – är du det?

– Ja, det är jag om jag får säga det själv. Jag är ju ganska ung och jag tycker det är jättekul att vara politiskt aktiv. Det känns bra att ha fått det förtroendet. Det betyder väldigt mycket för mig och visar att folk litat på mig. Och jag tycker det är intressant med kommunpolitik, det vore kul att kunna vara med och påverka i kommunen. Väldigt mycket styrs därifrån, oftra mer än folk tror, och mycket som är nära en själv.

Hur viktigt är det att få in yngre personer i Stenungsundspolitiken?

– Nu är medelåldern i kommunfullmäktige ganska hög. Det vore roligt att få in yngre som kommer med nya och fräscha perspektiv.

Vilka perspektiv kan det handla om?

– Framförallt kanske när det gäller skolorna. I dag är skolorna kommunala och de som sitter i kommunfullmäktige har ibland inte gått i skolan på flera decennier. Vi yngre kommer nästan direkt från skolan, eller så var det inte så långesen vi var där.

Det kan då vara lättare att veta vad som behöver förändras i skolorna.

Finns det någon nackdel att vara yngre?

– En del anses att jag inte har tillräcklig erfarenhet av hur allt fungerar. Men jag har ändå arbetat en hel del och varit politiskt aktiv i flera år. Jag tycker att jag har tillräcklig erfarenhet för att sitta i kommunfullmäktige. Jag är dessutom aktiv och kommer med nya idéer.

SARA RÖNNBERG

TJÖRN

Kattvakten upptäckte inbrott

■ En villa i Höviksnäs fick någon gång under helgen besök av tjuvar. Ägarna till huset är bortresta och det var när grannen skulle

titta till deras katt som den upptäckte en uppbruten dörr. Huset hade larm installerat men det hade de som bröt sig in lyckats slå sönder.

Eftersom de boende i huset fortfarande är bortresta är det oklart om någonting är stulet.



Förra våren lades ett konstgjort hummerrev ut i vattnet utanför Almqön och projektet kan redan se positiva effekter. Just den här typen av hummerrev kan bli allt vanligare längs kusten för att hjälpa hummerbestånden att växa till sig igen.

ARNVIFOTO

Konstgjorda rev kan rädda hummern

STO

I skuggan av den heta räkdebatten i förra veckan har många frågat sig hur det står till med bestånden av hummer. Svaret är att bestånden har minskat men de konstgjorda reven kan bli en metod att öka bestånden rejält.

■ Mats Ulmestrand vid SLU:s havsfiskelaboratorium i Lysekil berättar att hummerbestånden är betydligt lägre i dag än under de senaste 100 åren men att de kan variera år från år. Tendensen generellt är dock en minskning.

– Efter höstens fiske fanns både missnöjda fiskare och sådana som tyckte fisket var bra säger han. Något som på-

verkar bestånden är den minimimått man har och frågan är om det inte behövs ökas så att man tar upp mindre småhummer, säger han. Sedan får man inte glömma att fisketrycket efter hummer är stort och fritidsfiskare tar upp den största delen av fångsterna.

Fredade rev

Något som kan förbättra hummerbestånden är de fredade hummerrev som etablerats på flera platser längs kusten, bland annat vid Almqön vid Tjörnbrorarna och vid inloppet till Göteborgs hamn.

– Provfisken visar dels att hummerbestånden är relativt stationära, dels att hummern snabbt flyttar in i de skyddade reven. Reven innebär att hummerbestånd kan växa till sig lokalt.

Hittar gömställen

Han berättar att Havsfiskelaboratoriet har ett registersuppdrag att granska effekterna av fiskerika områden, bland annat de konstgjorda hummerrev som skapats längs västkusten. – De provfisken vi gjort vid reven i Göteborg har visat mycket posi-

Reven innebär att hummerbestånd kan växa till sig lokalt.



Mats Ulmestrand, SLU:s havsfiskelaboratorium

tiva effekter. Hummern hittar gömställen i reven. Jag tror att vi kan få se betydligt fler hummerrev längs kusten i framtiden. Vi genomför nya provfisken i sommar för en utvärdering 2015.

Bedömningen bekräffas av Niclas Åberg projektledare för fiskesatsningen 8-fordar i STO-regionen. Han säger att man redan märker att hummerreven vid Almqön fungerar bra.

– Hummern har redan flyttat in i reven vid Almqön och det är ju inte lång tid sedan vi etablerade detta rev.

Forskare visar att en satsning på hummerrev ger effekten att hummern sprider sig även utanför reven i närområdet och är möjliga att fiska.

LASSE ANDRÉE